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Przy wykonywaniu' zdjęć fotograficznych
aparatami fotograficznymi z wolno biegnącą mi¬
gawką szczelinową, należy stosować lampy błys¬
kowe o długim 50%-owym czasie wyblysku. Wy¬
rażenie 50%-owy czas wybłysku oznacza okres
czasu od ^chwili, gdy natężenie światła wzrosło
do 50% swej maksymalnej wartości, aż do chwi¬
li zmniejszenia się do 50% swej maksymalnej
wartości.

W lampie błyskowej, której zamknięta bań¬
ka jest wypełniona tlenem, z którym glin, mag¬
nez lub ich «topy przy zapalaniu gwałtownie
się łączą wytwarzając światło, działające foto-v
chemicznie, do zwiększania 50%-owego czasu wy-
błysku sLosowano mieszaninę podtlenku azotu
(N2O) z tlenem. W. celu osiągnięcia wyraźnego
rezultatu niezbędne, jest dodanie do tlenu dość
dużej ilości, np. więcej niż 30% objętościowych,
podtlenku azotu, a to powoduje konieczność zwię¬
kszenia ciśnienia mieszaniny gazowej wypełnia¬
jącej bańkę w celu otrzymania takiej ilości tle¬
nu, która jest dostateczna do reakcji wytwarza¬
jącej światło aktyniczne.

W celu otrzymania długiego 50%-owego cza¬
su .wybłysku zgodnie z wynalazkiem stosuje się
substancję pomocniczą, która nie powoduje jed¬
nak szkodliwego istotnego wzrostu ciśnienia ga¬
zu wypełniającego i związanego z tym ryzyka
pęknięcia bańki. • <• ■ '

Substancję pomocniczą opóźniającą spalanie
stanowi w postaci pary chlorowcowy związek
boru, węgla, krzemu, tytanu, germanu lub cyny
o cieple spalania mniejszym od 200 kg kal/'mol.

Substancję pomocniczą może również stano¬
wić mieszanina wymienionych składników.

Należy zaznaczyć, że rodzaj i ilość substancji
pomocniczej, ciśnienie tlenu, rodzaj materiału
wywołującego reakcję wytwarzającą światło ak¬
tyniczne oraz wymiary bańki lampy oddziaływa¬
ją na stopień opóźniania spalania a więc na
wzrost 50%-owego czasu wybłysku^ Substancję
pomocniczą należy stosować w „ilości mniejszej
niż 10% objętościowych wypełnienia gazowego.

jako substancję pomocniczą należy stoso¬
wać tylko substancję, która przy temperaturze
roboczej wytwarza takie ciśnienie pary, aby za-



pewnione było dające się zauważyć opóźnienie
spalania lub zwiększenia 50%-owego czasu wy¬
błysku. Tak np. chloroetylen nie nadaje się do
zastosowania w praktyce z powodu jego niskiego
ciśnienia pary w temperaturze roboczej. Pary
chloroetylenu dają tylko nieznaczne zwiększenie*
50%-ego czasu wybłysku. Ponadto, aby. substan¬
cja pomocnicza nadawała się do zastosowania w
praktyce nie może wchodzić w reakcję w tem¬
peraturze roboczej z substancjami zawarł ymi w
bańce. Substancje takie, jak chlor i chlorowo¬
dór gazowy, chociaż działają opóźnlająco na
czas wybłysku, nagryzają jednak tak silnie"
włókno zapalające, że już tylko z tego względu
nie nadają się do wymienionego celu. Cztero¬
chlorek węgla i trójchloroetylen szczególnie
nadają się do zastosowania do lamp błyskowych
ze względu na to, że dają odpowiednie ciśnienie
pary i znaczne zwiększenie 50%-owego czasu
wybłysku. Pierwsza ze wspomnianych substancji

daje nieco mniejsze przedłużenie czasu wybłysku
niż trójchloroetylen.

Podane tabele uwidoczniają wpływ, wywie¬
rany przez niektóre substancje pomocnicze na
daną lampę błyskową zawierającą materiał, któ¬
ry wchodzi w reakcję z tlenem, wytwarzając
światło aktyniczne. Materiał ten stanowi stop
glinu i magnezu.

Lampy błyskowe, z którymi dokonywane by¬
ły pomiary, miały średnicę bańki 55 mm a po¬
jemność bańki około 100 cm3. W bańce umiesz¬
czone było 54 mg* drutu, wykonanego ze stopu,
alurniniowo-magnezowego o zawartości 7% mag¬
nezu. Średnica drutu była .32 mikrony. Lampa
błyskowa była zapalana za pomocą dwóch włó¬
kien, każde długości 2 mm i średnicy 18'mikro-
nów, z zastosowanej masy palnej, zawierającej
mieszaninę fosforu, nadtlenku ołowiu i środka
wiążącego.
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Zastrzeżenia patentowe
Lampa błyskowa, której zamknięta bańka
jest wypełniona tlenem i materiałem, dają¬
cym z tlenem reakcję wytwarzającą światło
aktyniczne, znamienna tym, że wypełnienie
gazowe zawiera substancję pomocniczą,
opóźniającą spalanie, w postaci pary chlo¬
rowcowego związku boru, węgla, krzemu,
tytanu, germanu lub cyny o cieple spalania
mniejszym od 200 kg kal/mol.
Lampa błyskowa według zastrz. 1, znamien¬
na tym. że wypełnienie gazowe zawiera naj¬

wyżej 10% objętościowych substancji pomoc¬
niczej w postaci pary.
Lampa błyskowa według zastrz. 1, 2, zna¬
mienna tym, że substancję pomocniczą sta¬
nowi czterochlorek węgla.
Lampa błyskowa według zastrz. 1, 2, zna¬
mienna tym, że substancję pomocniczą stano¬
wi trójchloroetylen.*
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